
ورزشی14 یکشنبه 8 مهر 1397وطن امروز  شماره 2546 

کیوسک

مارکا
روزی برای تاجگذاری

موندودپورتیوو
توسط 3 رهبر هدایت می شوند

اسپورت
شوخی کوچک

آ.اس
اولین داربی با »وی ای آر«

تکذیب حمله مردان مسلح به 
هواداران استقلال و پرسپولیس

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ خبر 
حمله 7 مرد مسلللح به سللاح سرد پس از 
بازی 2 تیم اسللتقال و پیروزی به هواداران 
ایللن دو تیم مقابللل در ورزشللگاه آزادی را 
تکذیب کرد. سللرهنگ کیللوان ظهیری در 
گفت وگو با ایلنا درباره انتشللار خبری مبنی 
بر حمله ۸ مهاجم مسلللح به سللاح سرد به 
هواداران 2 تیم فوتبال استقال و پرسپولیس 
پس از اتمام بازی در ورودی شرقی ورزشگاه 
آزادی، گفت: این خبر صحت ندارد. وی ادامه 
داد: ورزشگاه آزادی در محدوده استحفاظی 
کانتری ۱۴۱ شهرک گلسللتان قرار دارد و 
تیم هللای عملیاتللی این کانتللری موفق به 
دسللتگیری ۹ سارق جیب بر شللدند که در 
هنگام ورود هواداران به ورزشللگاه با استفاده 
از شلللوغی جمعیللت اقدام به سللرقت تلفن 
همللراه می کردند. رئیس پلیس پیشللگیری 
تهللران بزرگ خاطرنشللان کرد: 7 دسللتگاه 
تلفن همراه نیز از این سارقان کشف و ضبط 
شده است همچنین یک سللارق خودرو که 
در حوالی ورزشللگاه اقدام به سرقت می کرده 
توسط ماموران کانتری شناسایی و دستگیر 
شده است. سللرهنگ ظهیری گفت: از همه 
رسانه ها تقاضا دارم که قبل از اطاع از صحت 
اخبار اقدام به رسانه ای کردن مطالب نکنند، 
چرا کلله این موضوع باعث تشللویش اذهان 

عمومی و برهم زدن نظم جامعه می شود.

فان خال
جانشین توشاک یا کی روش؟

 خبرگزاری آلمان به بحث احتمال حضور 
لوئیس فان خللال در تیم ملی ایران پرداخت.  
این خبرگللزاری درحالی ایللن گمانه زنی را 
مطرح کللرده که رئیس فدراسللیون فوتبال 
ایران پیش از این گفته بود قرارداد کی روش 
تمدید شللده اسللت. به نقللل از خبرگزاری 
آلمللان، بحث حضللور لوئیللس فان خال در 
فوتبللال ایران مطرح شللده اسللت و به نظر 
می رسد او به تیم تراکتور سازی تبریز خواهد 
رفللت که به پاری سللن ژرمن ایللران معروف 
اسللت و ثروتمندترین تیم ایرانی است. این 
خبرگزاری از طرفی نوشللته است که ممکن 
است فان خال راهی تیم ملی ایران و جانشین 
کارلوس کی روش شود که قراردادش در ماه 
فوریه به پایان می رسللد. پیش از این رئیس 
فدراسللیون فوتبللال اعام کرد کلله قرارداد 

کارلوس کی روش تمدید شده است. 

چرا خرمشهر از میزبانی فینال 
جام حذفی فوتبال کنار گذاشته شد؟

رئیس هیللات فوتبللال خوزسللتان درباره 
تصمیم سللازمان لیگ مبنی بر برگزار نشدن 
فینللال جام حذفی در خرمشللهر گفت: اینکه 
فینال هر ساله در خرمشهر باشد به صورت یک 
مصوبه و قانون نبود و سللازمان لیگ است که 
درباره میزبان فینال این رقابت ها تصمیم گیری 
می کنللد. عبدالکاظللم طالقانللی در گفت وگو 
با ایسللنا، درباره صحبت اخیللر رئیس کمیته 
مسللابقات سازمان لیگ فوتبال مبنی بر اینکه 
امسللال فینال جام حذفی به دلیل گرمای هوا 
قطعا در خرمشللهر برگزار نخواهد شد، اظهار 
کرد: هنوز با آقای فتاحی صحبتی در این زمینه 
نداشته ام اما زمانی که آقای مقتدایی استاندار 
خوزستان بود، طی توافقاتی که بین استانداری 
و تاج، رئیس فدراسیون فوتبال انجام شد، قرار 
شللد فینال جام حذفی برای گرامیداشت یاد و 
خاطره شهدای ۸ سال دفاع مقدس و قدردانی 
بابت جانفشانی رزمندگان، در خرمشهر برگزار 
شود. او ادامه داد: البته اینکه فینال هر ساله در 
خرمشهر باشللد به صورت یک مصوبه و قانون 
نبود و سللازمان لیگ اسللت که درباره میزبان 
فینال این رقابت ها تصمیم گیری می کند.  در 
هر صورت تعیین مکان برگللزاری فینال جام 

حذفی با سازمان لیگ است. 

محرومیت عضو سابق امور بین الملل 
فدراسیون فوتبال

یکللی از کارکنللان اسللبق امللور بین الملل 
فدراسللیون فوتبال به دلیل تخلللف انجام داده 
یللک سللال از فعالیت فوتبالی محروم شللد. به 
گللزارش فارس، به موجللب رای قطعی کمیته 
اخللاق محمدرضا کسللرایی از عوامل سللابق 
امور بین الملل فدراسللیون فوتبال به دلیل ثبت 
قرارداد بازیکللن خارجی در ایران بدون دریافت 
ITC و تخلفات دیگر که نقض مقررات اخاقی 
و حرفه ای فوتبال محسوب می شود به یک سال 
محرومیت کامل از فعالیت رسمی در فوتبال و 
یک سال محرومیت از ورود به همه استادیوم ها 
و اماکن فوتبالی کشللور و پرداخت 2۰ میلیون 
تومان جریمه محکوم شللده اسللت. کسرایی از 
مدت ها قبل با توجه به پرونده ای که در کمیته 
اخاق داشته از فدراسیون جدا شده و این اواخر 

در سازمان لیگ مشغول به کار بود.  

والورده در مسیر لوئیس انریکه

ریچارد مارتین: باخت شوکه کننده چهارشنبه 
شب بارسلونا مقابل لگانس، ارنستو والورده را با 
همان مشکلی روبه رو کرد که سلفش، لوئیس 
انریکه نیز داشللت؛ اینکه چطور در تیمش از 
سیسللتم چرخشی استفاده کند به نحوی که 
بازیکنانش را برای بازی های حساس سرحال 
نگه دارد و امتیاز هم از دسللت ندهند. والورده 
برابللر تیمی که از 5 بللازی ابتدایی خود تنها 
یللک امتیاز گرفته بود، به یوردی آلبا، انتخاب 
اولش در دفاع چپ و همچنین لوئیس سوارس 
استراحت داد، کاری که تصور می شد ریسک 
 زیادی به همراه نداشته باشد. وقتی بارسایی ها
بللا گل فیلیپ کوتینیو نیملله اول را با برتری 
به پایان رسللاندند همه چیز درسللت به نظر 
می رسید اما تیم کوچک مادریدی از نداشتن 
پشتوانه بارسلللونا بهره برد و با زدن 2 گل در 
۶۹ ثانیه در نیمه دوم کار را به سللود خودش 
تمللام کرد. پاسللخ والورده آوردن سللوارس و 
آلبا به جای منیللر الحدادی و توماس فرمالن 
بود که روی گل تسللاوی نبیل الظهر غافلگیر 
شللد. او مالکوم برزیلی را هم که تابسللتان از 
بوردو خریدند و هنوز نتوانسللته بود خودش 
را نشللان بدهد به بللازی آورد اما هیچ کدام از 
3 بازیکن تعویضی مانع از نخسللتین شکست 
فصل مدافع عنوان قهرمانی نشدند. مهره چینی 
والورده یکی از دلایل این شکست غیرمنتظره 
عنوان شللد که بویژه بعد از تساوی2-2 با تیم 
خیرونا در ابتدای هفته گذشته مورد توجه قرار 
گرفت؛ در آن بازی هم والورده به چند بازیکن 
اصلی تیم استراحت داده بود. بارسلونا در بازی 
ماه گذشته با رئال سوسیداد هم که به سرخیو 
بوسکتس استراحت داده بود، با مشکل مواجه 
شللد اما با آوردن سللتاره خط میانی اش 2 بر 
یک به پیروزی رسللید. مربی سللابق آتلتیک 
بیلبائو فصللل قبل هم مورد انتقاد قرار گرفت 
بلله این دلیل که بازیکنانللش را نوبتی به کار 
نمی گیللرد بویژه اواخر فصللل که قهرمانی در 
لالیگا قطعی به نظر می رسللید و همین باعث 
خستگی سللتاره ها و ناکارآمدی شان بویژه در 
دیللدار لیگ قهرمانان مقابل رم شللد. لوئیس 
انریکه هم در آخرین فصلش در بارسلللونا به 
این دلیل که بیش از حد از سیستم چرخشی 
استفاده می کند، مورد انتقاد قرار گرفت، در آن 
فصل بارسلونا قهرمانی لالیگا را به رئال مادرید 
داد که این سیسللتم برایللش فوق العاده بود و 
تیم زین الدین زیدان عاوه بر فتح اسللپانیا از 
قهرمانی اش در اروپا نیز با موفقیت دفاع کرد. 
سیاست باشگاه کاتالان در فصل نقل وانتقالات 
هم بیشللتر شللبیه یک تمرین برای ساختن 
تیم است تا دست زدن به هسته مرکزی تیم 
کلله فصل قبل دوگانه لیللگ و جام حذفی را 
بللرده، چون هیچ یک از خریدهای جدید تیم 
بیشتر از یک بار در بازی های لیگ در ترکیب 
اصلی قرار نگرفته اند. نمی تللوان گفت برنامه 
باشللگاه برای سیسللتم چرخشللی تا به حال 
موفللق بوده چون هر بللار که مربی به ترکیب 
 اصلی خود دست زده، تیمش با مشکل مواجه

 شده است.

سعید ملایی
دومین جودوکار برتر دنیا

فدراسللیون جهانی جودو بافاصله بعد از 
پایان رقابت های قهرمانی دنیا در باکو، جدول 
رنکینللگ بهترین هللر وزن را اعللام کرد. بر 
همین اساس در مجموع 7 وزن، سعید مایی 
با ۶۴۹۹ امتیللاز در مللکان دوم بهترین های 
جهللان قللرار دارد. در ایللن بخش»گللورام 
تشوشللویلی« از گرجسللتان با 72۰2 امتیاز 
صدرنشین اسللت و »هاشللی موتو«ی ژاپنی 
با ۶۴۴۰ امتیاز سللوم است. جودوکار طایی 
کشللورمان در رقابت هللای جهانی همچنین 
در مجمللوع تمام اوزان مللردان و زنان بعد از 
گرجستان، فرانسه و ژاپن در مکان چهارم قرار 
دارد. ضمن اینکه وی با همین امتیاز بالاتر از 
همه جودوکاران وزن ۸۱- کیلوگرم جهان و با 
اختاف فاحش در صدر قرار دارد. در این وزن 
»فرانک دیولت« هلندی که در باکو همان دور 
دوم باخت و حذف شللد با ۴۸۰۸ امتیاز دوم 
است و »سللاتورو فوجی وارا«ی ژاپنی با نقره 
قهرمانی جهان 5 پله صعود کرد و به رتبه سوم 
رسید. محمدمحمدی بریمانلو با کسب مدال 
برنز قهرمانی جهللان در وزن 73- کیلوگرم و 
۱۱2۰ امتیازی که با این نشان به حساب خود 
واریز کرد، با 3 پله صعود به مکان ۱2 رنکینگ 
جهانی رسللید. در این وزن »هاشللی موتو«ی 
ژاپنی با ۶۴۴۰ امتیاز رتبه نخست را دارد، »آن 
چان گریم« از کره جنوبی  با 53۸۰ امتیاز دوم 
است و »هدایت حیدراف« آذری هم با ۴۸۱5 

در جای سوم قرار دارد. 

یادداشت اخبار

چند روز دیگر باشللگاه پرسللپولیس در یکی 
از حسللاس     ترین بازی  های طللول تاریخش باید 
در دوحه مقابل السللد قطر صف آرایی کند؛ بازی 
رفت برای صعود به فینال آسللیا اما برنامه  ریزی 
سوال برانگیز سازمان لیگ و برگزاری داربی تنها 
چند روز قبللل از این بازی موجب شللد           برانکو          ، 
حسللین ماهینللی را بللرای یک فصللل کامل از 
دست بدهد. و حالا سللوال این است؛ چه کسی 

می خواهد در پست دفاع راست بازی کند؟ 
تنها دفاع راسللت تخصصی پرسپولیس روی 
نیمکت، شللاهین عباسللیان اسللت که تا امروز 
حتی یک دقیقه هم در بازی های رسللمی برای 
پرسللپولیس بلله میللدان نرفته و در نخسللتین 
تجربه اش نمی تواند مقابللل ژاوی، گابی و بغداد 
بونجللاح بایسللتد. آدام همتللی اگرچلله پسللت 
اصلی اش هافبک است اما ایوانکوویچ پیش تر یک 
بار او را در دفاع راسللت بازی داده بود. عالیشللاه 
هم راست پا اسللت و البته باتجربه. حتی نعمتی 
هم می تواند در خط دفاع بازی کند اما مشللکل 
اینجاسللت که در چند فصل اخیر بازی در پست 
دفاع راسللت را تجربه نکرده اسللت. شللجاع هم 
حداقل در بازی رفت برابر السللد نمی تواند تغییر 
پست بدهد، چرا که آنوقت جای خودش در قلب 
دفاع خالی خواهد ماند. پس برانکو چاره ای ندارد 
جز فرستادن امید عالیشاه به دفاع راست و آدام 

همتی هم هافبک راست.
موقعیت پرسپولیس را همین مصدومیت هایی 
به خطللر انداخته بود که در ایللن داربی بدموقع، 
بدترینش نصیب حسین ماهینی شد. شاید بهتر 
باشد خبر را اینگونه بخوانیم: »تنها مدافع راست 
پرسللپولیس، رباط صلیبی پاره کرد«. یعنی تیم 
برانکللو که تا اینجای فصل را با ۱3 بازیکن سللر 
کللرده بود، حالا یکی دیگر از بازیکنانش را هم از 
دسللت داده و بدتر اینکه تنها 3 روز دیگر باید به 

میهمانی السد برود.
ناخوش  احوالی پرسپولیس را اما وقتی بیشتر 
درک می کنیم که به یاد بیاوریم محمد انصاری و 
کمال کامیابی نیا هم از این بازی محرومند. مثل 
خود برانکو که اجازه  نیمکت نشللینی یا ایستادن 
کنار زمین را ندارد. باز خوبی اش این است که او 
می تواند با دستیارانش در ارتباط باشد و به کمک 
آنها دسللتور فنی صادر کند اما جللای بازیکنان 

محروم و مصدوم پرسپولیس را چطور پر خواهد 
کرد؟ بازیکنانی که همه از عناصر دفاعی تیم به 
حساب می آیند و اتفاقا پرسپولیس هم در دوحه 

بیش از هر چیز به گل نخوردن نیاز دارد.
آقای سرمربی اگر زوج میانی خط دفاع را به 
شجاع خلیل زاده و سللیدجال حسینی بسپارد 
و شللایان مصلللح را هم به جللای محمد انصاری 
محروم در دفاع چپ به بازی بگیرد، تقریبا هیچ 
بازیکن سرشللناس یا باتجربه ای برای جایگزینی 
حسللین ماهینی نخواهد داشللت. یعنی یا باید 
نیمکت نشللینان بی تجربه اش را بللازی بدهد یا 
ریسللک اسللتفاده از بازیکنان غیرتخصصی را به 

جان بخرد.
تنها دفاع راسللت تخصصی پرسپولیس روی 
نیمکت، شللاهین عباسیان است که اتفاقا با تیم 
امیللد به بازی های آسللیایی جاکارتا رفته بود اما 
آنجا هم روی نیمکت نشست و دور از ذهن است 
که برانکو در بازی حسللاس برابر السللد، چنین 
بازیکللن بی تجربلله ای را در خط دفللاع به بازی 

بگیرد. بویژه که ایللن بازیکن تا امروز حتی یک 
دقیقه هم در بازی های رسمی برای پرسپولیس 
به میدان نرفته و در نخستین تجربه اش نمی تواند 

مقابل ژاوی، گابی و بغداد بونجاح بایستد.
ظاهرا آدام همتی نزدیک ترین گزینه به پست 
ماهینی اسللت. بازیکنی که پست تخصصی اش 
هافبک اسللت اما ایوانکوویچ پیش تر یک بار او را 
در دفاع راسللت بازی داده بود. امید عالیشاه هم 
گزینه  بدی نیسللت؛ حداقل اینکه راست پا است 
و باتجربه. حتی سللیامک نعمتی هم می تواند در 
خط دفاع بازی کند اما مشللکل اینجاست که در 
چند فصل اخیر بازی در پسللت دفاع راسللت را 

تجربه نکرده است.
شللجاع خلیل زاده هم چند باری نقش مدافع 
راست را بازی کرده اما حداقل در بازی رفت برابر 
السللد امکان اسللتفاده از او در این پست وجود 
نللدارد چرا که آنوقت جای خودش در قلب دفاع 
خالی خواهد ماند. با این اوصاف به نظر می رسد 
برانکو چاره ای ندارد جز فرستادن امید عالیشاه به 

سمت راست خط دفاعی. با این توجیه که او هم 
راسللت پا است، هم باتجربه و هم آنقدر سمج که 
براحتی تسلیم بازیکن مقابلش نمی شود. عالیشاه 
بشللود دفاع راسللت و آدام همتی هللم هافبک 
راست. هرچند برانکو ایوانکوویچ حتی اگر درباره 
جایگزین ماهینی هم به نتیجه برسللد، باز کلی 
مشکل حل نشللده دارد. نمونه اش همین نیمکت 
خالی که در بازی با السد با توجه به حضور همتی 
و مصلح در ترکیب اصلی، خالی تر هم می شللود 
و تنهللا گزینه هایللش برای تعویللض، حمیدرضا 

طاهرخانی و احسان علوان زاده خواهند بود.
ترکیب ۱۱ نفره هم می مانللد برای بیرانوند، 
سیدجال، شللجاع، مصلح، عالیشللاه، نوراللهی، 
رسللن، نعمتی، آدام، منشا و علیپور. در واقع باید 
منتظر یک معجزه  دیگر از پرسللپولیس باشللیم. 
پرسپولیسللی که باید بدون سرمربی و 3 بازیکن 
اصلی اش خود را به فینال لیگ قهرمانان برساند 
و در ایللن راه، یک امتیاز از بللازی رفت یا حتی 

شکست یک گله هم برایش مثل پیروزی است.

مرتض�ی احم�دی: مهاجم سللابق تیللم فوتبال 
استقال که به شکل عجیبی از این تیم جدا شد، 
این روزها شللرایط خوبی در تیم عجمان امارات 
ندارد. »مامه تیام« مهاجم سنگالی فصل گذشته 
اسللتقال بعد از اتمام نقل وانتقالات زمسللتانی 
به عنوان بازیکن آزاد به استقال آمد و خیلی زود 
توانسللت خود را در این تیم جا بیندازد. سرعت 
تیام در کسللب محبوبیت در میان تماشللاگران 
اسللتقال به حدی بود که وی در طول چند ماه 
تبدیل به ستاره آبی ها شد و دردسر استقال هم 

از همان موقع شروع شد.
تیللام در لیگ برتر ۴ گل زد و در جام حذفی 
هم گل حسللاس فینال را برای استقال به ثمر 
رساند. در آسیا اما عملکرد تیام چشمگیرتر بود و 
توانست 7 بار برای آبی پوشان گلزنی کند. همین 
امر باعث توجه تیم  های دیگر آسیا به این بازیکن 

شد و در نهایت تیام با قرارداد مالی مناسب راهی 
عجمان امارات شد.

نحوه جدایللی تیام از اسللتقال باعث ایجاد 
هرج ومرج در این باشللگاه ایرانی شللد و حتی از 
آن می تللوان به عنوان یکللی از چند دلیل تغییر 
مدیریللت باشللگاه یاد کللرد. تاش اسللتقال و 
نامه نللگاری این باشللگاه بللا تیم عجمللان برای 
جلوگیللری از حضور تیام در امللارات هم ثمری 
نداشللت و این بازیکن سرانجام به خواسته خود 

رسید.
حالا اما ۴ هفته از لیگ امارات سللپری شده 
اسللت و احتمالا هم تیام و هم باشگاه عجمان از 

انتخاب خود چندان راضی نیسللتند. تیام در این 
۴ هفتلله برای تیمش به میدان رفته و فقط یک 

گل زده و یک پاس گل داده است. 
عجمللان از ۴ بازی در یک مسللابقه صاحب 
برد شللده و با 3 امتیللاز در رده دوازدهم جدول 
قرار دارد. خط حمله این تیم باوجود تیام، کم اثر 
و کم زهر بوده اسللت. ایللن تیم مقابل النصر یک 
بللر صفر پیروز شللد و  مقابل الاهلللی 3 بر یک، 
مقابللل الفجیره 2 بر یللک و مقابل الجزیره 5 بر 
یک شکسللت خورد تا اثری از درخشللش فصل 
گذشللته تیام با استقال تا اینجای فصل در این 

تیم نباشد.

افت تیام بعد از جدایی از استقلال

دیگر نمی درخشد

معمای دفاع راست پرسپولیس مقابل السد در دوحه

برهوت گزینه

دبیللر فدراسللیون والیبللال دربللاره تمللاس 
فدراسللیون والیبال ایران با FIVB درباره قانون 
بازنشستگی گفت: ضیایی می خواست اساسنامه 
جدید فدراسللیون جهانی والیبال را دریافت کند 
تا بر اساس قانون فردی از فدراسیون برود یا بماند.
امیرحسین منظمی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
تماس فدراسللیون والیبال با فدراسیون جهانی و 
طرح موضوع قانون بازنشسللتگی که شامل حال 
احمد ضیایی، رئیس فعلی این فدراسیون می شود، 
اظهار کرد: ابتدا باید اعام کنم ما شللکایتی را به 
FIVB ارسال نکرده ایم و فقط به صورت تلفنی با 

فدراسیون جهانی والیبال در 
این باره صحبت کرده ایم.

دبیر فدراسللیون والیبال 
می خواسللت  ضیایی  افزود: 
اساسنامه فدراسیون جهانی 
والیبال را دریافت کند، چرا 

که این اساسنامه به صورت جدید تنظیم شده و 
باید ببینیم چه مواردی به آن اضافه شللده است 

تا بر اسللاس قانللون فردی 
از فدراسللیون برود یا بماند. 
بایلد اطاعات مان در این باره 
کاما دقیق باشللد تا خدای 
نکرده در صورت بازنشسللته 
شدن فردی دچار محرومیت 

و تعلیق نشویم.
منظمی در پایان گفت: با وجود تماس تلفنی 

با فدراسللیون جهانی والیبال هنوز اساسللنامه را 
دریافت نکرده ایم و چیزی به دست ما نرسیده اما 
در یکی از بندهای اساسللنامه جدید که یکی از 
دوستانم یک صفحه اش را برایم فرستاد اینگونه 
آمللده بود که حتما هرگونه انتصللاب و اخراجی 
باید زیر نظر فدراسیون جهانی والیبال باشد. این 
تماس ها به این خاطر است که در نهایت والیبال 

ایران ضرر نکند.
بر اسللاس قانللون جدید منع بلله کارگیری 
بازنشسللتگان، احمد ضیایی باید تللا 2۸ آبان از 

فدراسیون والیبال خداحافظی کند.

تماس فدراسیون والیبال ایران با FIVB درباره قانون بازنشستگی

منظمی: فقط اساسنامه را خواستیم

خبر


